capitalização, habitacional e ramos elementares. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

A sociedade iniciou suas atividades em 27/09/2010 e seu prazo de duração é indeterminado. 

Capítulo II 

Do Capital Social 

CLÁUSULA QUARTA 

O capital social é de R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil reais), divido em 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil) 

quotas sociais, sendo 804.000 (oitocentas e quatro mil) quotas ordinárias e 201.000 (duzentas e uma mil) quotas 

preferenciais, todas com valor nominal de R$ 1,00 (um real), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 

nacional, assim distribuídas entre os sócios: 

Sócios Quantidade de 

Quotas 

Ordinárias 

Subscritas e 

Integralizadas

[...]

(vii) manifestar-se sobre os relatórios da Diretoria, as demonstrações financeiras e as propostas de 

destinação de lucro líquido para que sejam submetidas à Reunião de Sócios da Sociedade; 

(viii) incorrer em despesas cujo valor superior a R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) por 

operação ou conjunto de operações de mesma natureza; 

(ix) celebrar, rescindir ou aditar qualquer contrato que envolvam obrigação para a Sociedade, com 

valor superior a R$ 100.000,00 (cem mil reais); 

(x) comprar, vender, alienar ou onerar, a qualquer título, de bens imóveis ou de quaisquer outros